KONTRATE

Date: 30.06.2022.

Numri i kontratés:|: 621-22-5140-5-2-1/C585
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" Niki - GD " SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i garazhave dhe oborrit t&¢ QKMF-s¢ né Dragash me numér identifikues: 621-22-5140-5-2-1, dhe

nr, te mbrendshem 621-2022-058-521. ,/ <R
(650
/o
Neni 1 Lénda i gj
.. \
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: PUNE:_[‘ PREGADITORE )
PUNET DEMOLIMIT,PASTRIMIT,TOKESORE DHE MBUSHJA PUNET E BETONIT '\‘f‘

PUNET E ARMIMIT PUNET E MURATIMIT,SUVATIMIT DHE NGJYROSJES
PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE PUNET E HIDROIZOLIMIT ~ PUNET E GRANITIT

DHE PLLAKAVE TERACORE PU}IET E METALIKE PUNET E FA_SADES PUNE]

E INSTALIMET ELEKTRIKE PUNET E KANALIZIMIT DHE UJESJELLESIT PUNET E

TERASES DHE OBORRIT B REKAPITULLIMI 1 KUBEZIMI RRUGES,OBORRIT DHE

PARKINGU I PUNET PREGADITORE 2 PUNET TOKESORE 3
PUNET E E TAMPONIT 4 PUNET E E RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE
No. Lot

1 Ndértimi i garazhave dhe oborrit té QKMF-sé né Dragash

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 114 499,49 €; ( njegind e katermbedhjete mij e katergind e nentedhjete e
nente Euro e dyzet e nente cent)..

2.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (¢ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta (& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhies informative/vizités se vendit)

U i utemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



[shéno cdo dispozité tjetér 1€ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit
dhe duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit ¢ saj, ai duhet ta thoté kétd né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim 1€ pranimit (& komunikatés s& tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftim t& tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "osc"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data: 30.06.2022.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: " Niki - GD " SH.P.K., Rruga
e restelices, Dragash,

' ?{

Pozita:

Nénshkrimi:

Data: 30.06.2022.

m

|




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numiri i kontratés: 621.22-5140-5-2-1/C585

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€” do € thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar n& formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg (8 gjitha shiojeat pér kété dhe t& gjitha
dokumenlet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jang objekt i kontralés dhe & cilat Auloriteti Kontraktues
kérkon q& € kryhen nga koniraktuesi, gofshin ato nd&rtim, restaurim, meremetim apo rrénim ndéreesash,
pajisje, struktura inxhinicringu civil, struktura € tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratis, i cili (1€ cilél) &shté palé né kontraté dhe &shié i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht¢ njeriu i cakiuar ng kushtet e veganta 1& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
auterizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t*1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do € thotg shuma qé { paguhet Kontrakluesil sipas marréveshjes né formalarin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pir kryerjen e punéve & kontraktuara gé duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve & kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thot& Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés.
1.10 "KVK" do & thoté Kushlet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili gshte ligji q& i pércakton té gjitha ceshtjot q& nuk jané 1€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen ni gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé (& saj le njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, (a transferoji
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor (& bankieréve (& Kontraktuesit, 1& shumave qé duhet 1€ paguhen ose q&
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies sé (& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve 1 Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakluesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g tashmé éshié realizuar osc pEr pjesén gé nuk &shté bartur,

3.4 Pranucsit e dispozitave (& kontratés duhet (€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshté valide vel&ém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese (€ kontratés sé tij njé pale t trets.

4.2 Elementet e kontralés q& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen &8 ditura
Autoritelit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet tc njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autorileti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontrakivesit e propozuar duhet te pErmbushin kérkesal e
pershtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e kensideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi ¢shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t&
agjent&ve ose t& punésuarve, né & njijtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjcntéve (€ tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit t Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhé qt e tejkalon
até té periudhts st garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& 1 jep n&nkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qg, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisi, (i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime # Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve € tilla pér
kohézgjatjen c garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shi€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autorileti kontrakiues duhet ' japé
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje (& skicave t& pérgalitura pér realizimin e kontratés dhe kopje @
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratgs. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas lEshimit 1& certifikatés
pérfundimiare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié ¢ nevojshme pér géllime & kontratis, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep
autoriteti kontraklues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet €1 komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumenie plotésucse dhe udhgzimet qé jané & nevojshme pér ekzekutim t& miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ng perputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave té p&rcaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje cdo objekt 1& vendosur né dispozicion 1& tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, (i kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& koatratés,

0.3 Kontraktuesi nuk do & keté (& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirgsimet q& rezultojn nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve @& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhgraté apo ligjet anésore (& Republikés se Kosoviss & cilat mund
t& ndikojn€ te Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve 1€ tij me kontraté, Auloriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,




7.2 N& bazé (& dispozitave (& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraklues do € b&jé (& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizal dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ puniés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ € ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakivesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit (& kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& koniratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke 1 paragitur
arsyet e Uj brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezuliohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojié sipas t€ gjitha ligijeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 18 sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pundtorét vendoré & tif
giithashtu t'i respektojné dhe (8 veproing sipas kidtyre ligieve dhe rregutloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t€ ckzekutimit t€ kontratgs, ai nuk do
t# publikoj# ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Neése Kontrakiuesi &shié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraklues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t& fillojné dhe 18 pérfundojng brenda afatit t& cakiuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj gé t& gjitha punét g aifajo do t& béjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
(& punimeve do t€ b&hen né kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, ¢ cila do (& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g&
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésiné c punis dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontrakinara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit 8 puniés pér arsyel e méposhtme:

a. né& qofté se pér kryerjen e puniéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg (& llojeve  ndryshme, vinga,
kamioné 1€ llojeve & ndryshme, skela t& larta, etj do & pérdoren dhe
b. né& ményré q¢ (€ mos démtojé kalimtargt e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring c & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje t8 identifikuara né tender e tij, pér 1& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zévendésim (€ propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb 12 barabarta ose mé 1€ miré se ato (8 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim (& ploté dhe 1€ mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 1& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraklues pér cfarédo humbjeje g@ @shes pasojé ¢
mosekzekutimit (& ploté dhe t& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Konitraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1& vazhdoj t& mbetet i viefshiim 30 dit€ pas l&shimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1¢& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratds.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa (& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekieve, rreziget ¢ lndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs {perfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktucsit dhe pronés sg afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit {& punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhime 1& cilat jang pér shkak t& rrezigeve #
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) demtim ose vdekje e personclit e tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (€ kontrat€s duhet 'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikat8n p#r sigurim q& ka pér qéllim kompensimin ¢ ncvojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 Né qofté sc kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& tillg atéherg kontrata do t& konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qoflé se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit € certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dor8zimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do t’i dorézojé Menaxherit 1€ Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, alatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kehor p&r secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve &
kontrakluara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njghers programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do 1€ azhurnof Programin né intervale jo mé shumég se periudha e pércaktuar né KVK.

12,3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 12 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesg nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose t&
rris detyrimet ¢ kontraktuesil sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshirg ng programin e
punimeve nuk do (& rezullojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté p&rpilimit 4& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

3.1 Kontraktuesi do t& ket (€ drejién (€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashlim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé& ekzekutimit dhe do 18 jeté
ptrgjegjés pér t& marré hapal e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, ptr & parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t# rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontrakiuesi do 1€ marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
per (€ siguruar € struktural dhe instalimet ckzistucse mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegijés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang & nevojshme
ptr zbatimin ¢ duhur (€ detyrave ose q¢ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Nent 14 Ndérhyria me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose gshig kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim 18 mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té barlet ne shpenzime 18
Kontrakluesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa & vegania q& ai synon L& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaklvara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakluesi éshté pérgjegiés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés sc Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jant pérfshiré n€ ¢mimin e kontrakiuar.

[5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda das prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit té€ vértelimit (&
pérfundimit té punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit (& kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft€ se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka geng€ né vonesé
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen n& Punét né mes té Datés s fillimit dhe
nié fund & periudhés s& Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do € filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorBzuar nga Kontraktoesi, i pérditésuar me miralimin ¢ Menaxherit
Projektit, dhe do t¢& plotésoj ato brenda afalit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekulimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do (& vonehet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a}  Autorited kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 8 p&rkufizuara si n# Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé&, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim 1€ béje kérkes€ pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér 48 cilén ai konsideron se
ka (& drej€ dhe, p&rveg nése ka ndonj# marréveshje tjelér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna gjithépérfshirése ashte gq& & mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimil te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhés s¢ realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore 18 cekur n8 KVK
pér ¢do dité g& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet 1€ tejkalo] shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 8 drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé 18 nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) & nlérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjé n& njé kontraté me njé palé & treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishle nga ana e
Koatraktuesit, 1 ¢ili do 18 mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushlet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Nojin e punéloréve
18 punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kentraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, (¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme n& lNogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t& bashks-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas dalés né t€ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajié ose & paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ Iejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t€ marr nj€ kopje L€ shénimeve (€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kentraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 18
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

2E.1 Punét, komponentét dhe materialet do t8 jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do (€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé perindhés s& realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i nj kérkese (& dérguar nga Kontrakiuesi lek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan¢ pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, alo mund t€ refuzohen dhe duhet 8 zévendésohen menjéheré nga Kontrakwuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe (i
pérmirgsojt materialet dhe artikujt g€ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do L& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jan# riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiis”, 1& cekur né KVK, i cili do 1& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen ¢ ckzckutimit 8 punéve gjaté téré kohiss, duke filluar g8 nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shié t& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve 18 pérdorura ni
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do € sigurojé q& komponentét dhe materialet to dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdoj# me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
s¢ ka vierésuar plottsisht véshtirésité g€ mund 1'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet & & paragest
ndonjé arsye pér vonesé ni pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté 1€ drcjté, ose nga veté ose agjentit ¢ Lij, ge (& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontroltoj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t€ ¢larédo artikulli g& pErgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
t¢ preaktojé nése komponentét, malerialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontralg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar lestet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg,

22.6 Neése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezullatet e testit, secili do & japé nji
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshijes sé tillé. Autorileti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojné g8 kéto teste t& pérsériten né (& njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, T& gjitha raporiet e testimit do
11 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kidtyre tesleve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do (& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohel se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do (€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se vééren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund € ndikojné me vone né kualitetin e punve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do 'i konsideroj pasojat.

23.3 Neése palét ne Kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere (e nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratds, atdheré
Menaxheri | Projeklit né bashképunim me autoritetin kentraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatin
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rreguilohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoritcti
Kontraktues bén nj¢ pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshmc.
Interesi do & Hogaritet nga data né @ cilén pagesa dubet (@ ishte bérg, deri né datén kur pagesa 8shié béré me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekeorin e ndértimit.

243 Anikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté dh&ng normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteli
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen ni llogaring bankare &
dhéné né Pjes¢n V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e ploléson Kontrakiuesi. I njgjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1& pirdoret pér Ui raporluar ndryshimet n# llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioncve ge duhet (& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& logaritur
¢mimin e kontratds. Kontrakiuesi do (& paguhet pér sasing ¢ punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 6 pérmbaj aktivitelet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé 1€ (& cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do (€ tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do € hijé pagesé paradhinie Kontrakluesit 6 shumave ti péreaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakivesi i nj¢ Garancioni 8 Pakushitzuar Bankar ng njé formé 8




pranueshme per Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valul€ (& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa (& bihel pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhct t€ reduktohet ng€ ményrd progresive nga shuma q€ paguhel nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin velém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e (jera € nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (€ déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim (& kopjeve (& faturave osc dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak (@ Kontraktuesil, pas
orarit & pérgindjeve t8 pérfunduar (& Pungve né bazé ¢ pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do (€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né& pérfundim e téré &
Punive. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontraiés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkes€”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lgshimit te deklaratts sé
llogarisé pérfundimtare (& refernar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit (€ projektit raportet mujore t& ¢mimeve t€ vlerésvara & punéve 1€
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vérietuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér (& vérletuar cilésing e punés dhe
vérleton shumén gé dubet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Viera e punis sé kryer do (& pércaktobet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s¢ Paramasts dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé€ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shteé pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, viera ¢ punés s& ekzekutuar do (& pérb&j vlerén e akliviteteve (&
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& vong se 90 dité pas 1&shimit t& cerlifikatés pérlundimtare t& pranimit, do (& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishtetése gé tregojng
né detaje vlersn e punés sé beré né pérputhjec me kontralén, s& bashku me € gjitha shumat ¢ métejshme & cilén
Kontrakluesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né minyré qé Menaxheri i Projektit t¢ ptrgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& dralt-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit (&
kérkuar né ményré 8 arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén ¢
lNogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave
& cilat i takojng Autoriletit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & I&shoje te autoriteti kontraktlues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimiare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazié t& kontralés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tif i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pgrfundimtare, si njé njohje e vlergs sé ploté dhe pérfundimtar &
punés sé realizuar sipas kontraiés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje t€ nénshkruar 8 Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjes€ t& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projeklit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontrakivara né afatin e
caktuar si ng& kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin i £'i zbulojé ose kryejd testet né punén pérfundimiare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit tjeré, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonest apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

(fY Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikvar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje 18
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak € joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, at€heré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit (& pérkohshém ose [inal do (&
béhet né prani té Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht &
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditgve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe lestet ¢ caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Auteritetin Kontraktues psr datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, dubet, nése kéérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues, p8rndryshe kjo do € bihet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime 1€ Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1€shuar, ose konsiderohet te jete [éshuar, njé certifikal# e pranimit (& pérkohshgm.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njofluar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit 1
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para sc punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
t¢ pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njg kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo tsht€ ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit (€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhénd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit € tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén,

33.3 Nése autorileti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit 1& pérkohshém ose 1& refuzojé
furnizimet brenda njé perindhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén ¢ fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq struktural e pérkohshme dhe
malerialel g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (& heqg
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1§ béjié ndonjé ndryshim t€ gjendjes s¢ vendit (& pranimit si¢ kérkohen né
koniralg.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakwesi do & jelé pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilatl lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme |
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Konlraktucsi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jelé e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zEvendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zBvendésimi ose rinovimi &shié béré pér kénagésingd e mbikéqyrésit. Nése konlrala mundéson pranim 1€
piesshém, periudba e defekteve do & vazhdohet velém pér até pjesg 8 punimeve c cila &shié ndikuar nga
ndiérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t§ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&

a} & kryejé veté pune, ose 1 punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do (€ zbrilet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qié mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga t€ dy; ose

b) t& nddrpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéherg ose, pasi €sht€ arritur, nuk &shté né
giendje g8 t& marr® masat e nevojshme, auloriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
nt kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpeijt qé (&
jeté e mundur Kontraktucsin pér veprimin € marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé  pérgjegjisisé se defekleve nuk Eshié e specifikuar, ajo do € jetg 365 dité. Periudha e
Pérgjegjsise se defekteve do té fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhids s& garancisé ose, né rastet kur ka mé& tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
18shojé Kontrakiuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tille gé autoriteti
kontraktues (& jet# i kénaqur. Certifikata pérfundimiare e pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jeng perfunduar né ményré (€ tillé g & jet& i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (¢ jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar lek auloriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh I&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do 1&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontralts para léshimit 18 certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe (& cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikala
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do & pércakiohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratéds

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démituar do t& keté (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 12 jepen démshpérblime. Ato mund & jené:




a) déme € pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezuitojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet 1 paguhen Kontraktuesit, nga depozita, osc me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton nji
shkelje themelore (8 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontralés do té pécfshijng, por nuk do & kufizohet né;

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa geng e pérfshiré kjo ndérprerje ng programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit € projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar t& ndérpresg apo pezullojé
aktiviletin e punéve 1€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t8 kontraktuesit pér kosto t& vonests;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditgsh
nga data e certifikatés s&€ Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakluese bin shkelje t& kontratés pér raste (€ tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratis.

37.4 Nese pér shkak (& fajit (€ palés s& treté krijohen rrethana emergjente objcktive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e delyrimeve 1& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimEsingé e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshtd e mundur. Menaxheri i Projektit do (& béje
vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesgrisht, do & kérkojé nga kontraktuesi (& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até n¢ njé giendje € miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n&
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1& ndérpres punén menjéhers, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditgve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kéte mendohet nié ¢rreguilimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjisive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté g&
€shté e mundur duhet ' sigurojé punédhinésit njé deklaraté me shkrim me & dhinat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kEté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésiss
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera 1 ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashkEpunim me Autoritetin Kontraktues duhet 1'] vlerésojé 18 gjitha
punét e perfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afali p&r permbushje € obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund (& zgjatet
edhe per njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v. N& qoftE se kontraktuesi pér njé koht (& gjaté &shig biré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtalg 7 dité mund ta njoliojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

30.] Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale 18 kontratés nga ana e kontraktuesil, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s& lgshimit & shkresés né {jal¢ dhe minus
pérgindjen e vlerésuar (& punéve té pakryera, sig Eshié cekur né KVK. DEmel shtesé & likuidimit nuk do té
aplikohen. Nésc shuma totale ¢ borxhit 8 Autoritetit Kontraktues lejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nise kontrata ndérpriter pér shkak (€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (€
kontrat8s nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e pungs sg
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme & heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (€
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materfalet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Pungt e Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktwes nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimil (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamund#sohet pérmbushja e koniratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& sigurgj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé &éshté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit (€ tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér t€ cilat
&shte arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné &€ gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qg ata konsiderojné se éshté e mundshme,
Nése cilado Palé e sheh 18 dobishme, palét do & takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit® nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose néise Pala déshten (& pérgjigict me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do &
jené t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme & procedurés ¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tietrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t&8 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK., Nésc nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palg do t& keté t& drejié t& vazhdojé né fazén e ardhshme (& proceduriis
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurss migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi;
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit (e kontraiés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshajné KPK. Sa heré
mbizotérojné mbi ato t8 KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (¢ pérmendura pér nenet
pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n¢ KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligiet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do (& zbatohen pér & gjitha

Ligji i zbatueshém céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e konlratés.

dhe gjuha Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha ¢ pérdorur do t€ jeté: gjuhét né pérdorim zyrtaré
10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shig 10 % e vilerts sé

iguri zekutimit
Siguria ¢ ekzekutimi kontratés, ose 11449,94 me validitet deri 30.10.2022

11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do t& jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe

Materialeve [shého shumat],

humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

(¢} humbje ose démtim i pronés (pé€rvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) ng lidhje me
Kontratén [shéno shimat];

(d)  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit (b

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: fshténo shumat]

(ii) & personave t& tjeré: [shéno shumat]

Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit té
Kontratés

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 30.06.2022

17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t&8 menaxhimit
té kontratés 30.09.2022

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara &shté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té ¢cmimit final t& kontratés,

Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshié nevajitet].
Inspektimi dhe | 22.1 s e T " R
tésgmi Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet

né momentin e dorézimit o2 jané |éndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit 1€ punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyriarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,




nga ana e Komisionit t&8 Pranimit
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

t& punéve-
Menagjer | projektit nga ana e AK eshte: Sabahat
Hasani

Menagjer mbikqyres | kontrates nga ana e AK eshte
Behar Brenolli

Menagjer | projektit nga ana e OE eshte: YIli Qafleshi

pagesa 241 Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit 1€ projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do i€ realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit

Parapagimi 26.1 8huma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajja e Parasé 274 Shuma ¢ parave 1& mbajtura Eshié: [shéno pérqindjen]

Ecl)ﬂr:laq:r:sim per | 30.1 Data e posedimit (€ vend punimit do (& jet8 fshéro numrin] dité

P pas nénshkrimit (& kontratés,

Ezréfgtcsm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.Dokumenti Polisa
e sigurimit té kualiteti e léshuar nga njé Bank apo
kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka Qendrore
e Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme té kontratés,
me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data ¢ pranimit
teknik t& p&rkohshém

Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja q& do té zbatohet pér vierén e punéve qé& nuk

s¢ kontratés jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te fikuiduara

Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zgjidhja . 43.1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin

mosmarréveshieve gjaté ekzej(utimi_t 58 késaj kontrate dhe se nuk &shtd e

me proceduré muqdur té Z_gjldi'.let r_u_dryshe ndérmjet palgve do_ té

giyq@sore dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtingd -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arhitrazh & Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér 1& Odés
Ekonomike t8 Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.Para nénshkrimit te




kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA:

Ndértiml i garazhdave p&r automjetet e QKMF- Dragash
. PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E GARAZMDAVE

Pérshkriml | pozicionit

| Nigsia ]

. Sasla [.cmlmi(t‘) | Shuma(€].

PUNET PREGAINTORE

Inglzimi [ parcels vendosja e plkave gleodetike té Lerenlt dhe objeklit.Liog
nt komplet

komplet

Loo

50.00¢€

50.00€

Slgurlmi | terenlt,vendosja e rretholave né vendpunishite si dhe furpiziml me
rryme.Llog né kemplet

kornptey

1.00

50.00 €

530.00€

1.3

Identlftkimii rrjetit nentoksor e ujes|ellesit , kanallzimit rrjeteve eventuale
elektrike dhe ne raste nevoje disltokiml ¢ tyre ne theliesi me 1e madhe se
germimet e tokes, ke te glitha instalimet nentoksare duhet te Jene ne
thallesl te sigurt.Liog né komplet

kompiet

1.60

50.00€

50,00 €

1.4

Farnizimi me matetial dhe ndértimd | rrjetit 18 plickohashim (& u[Esfellaslt,
kanaflzimit, rrietit elektrik dhe ndrigimit 1 kantierit, vendosja e
kontenerdve per Inxhinlertt mbikéqyrés dhe punétlorél. Liog né komplat

kemplet

100

10000 €

100.00 €

15

Furnlzing, transportimi dhe montimt | tavalings s& armiruesve.Llog nitm

m

12.00

10.00€

12600 €

1.6

Pas pérfundimit té punimeve 1& glitha ndértimet e pérkohshme duhet té
largohen dhe ti bihet pastrim! | objektit st dhe tereal rreth objektit. Llag ng
komplet

komplet

1.00

5000 €

50.00¢€

Gjithse):

420,00 €

PUNLET DEMGLIMIT,PASTRIMIT,TOKESORE DHE MBUSHIA

21

Pastrirml I mbeturinave té ngurta die materfaleve t& ndryshime g giénden
né vendin kv do té ndértohet objektl.Materialet targohen na deponl me té
afér legale dert né 12km. Llog n& m2

480.00

200€

260.00 €

2.2

Demoliml me kujdes t& shiuar 1 pliakés nga beton armeja , me maklner!
ndértimare,me mjete pir thyerje me ¢akana apo vegla dhe kompresara
adekuate, prerje 12 hatonit.Materlalet ¢ demoluar {argchen n# deponi me
14 afbr legale derl né t2km.Llog ném2

[E]]

200.00

200¢€

400.00 €

23

Demaliml me kujdes t& shtuar | murlt t& vjeter se bashku me themolet nga
hetan armela, me miaklnerl ndértimare,mae mjste pér thyarje me gekana
apo vegla dhe kompresore adekuate, prerje té betonit.Materlafet o
demaluar largehen né deponl me (& afér legale deri né 12km.Log né m2

n’

.20

10.00€

312,00 ¢

24

Demolimi me kujdas t& shiuar E murlt ekristues se bashky me themelet nga
beton armeja, roe maklneri ndértimore, me mjete pér thyerje me ¢ekana
apo veyla dhe kompresors adekuate , prerje t& betonlt.Materlatet e
demoluar fargahen nit deponi nie (8 afér legale deri né 12kin.Llog i m2

8,50

000 €

285.00 ¢

25

Demolimi me kujdes t& shtuar | pusetave nga belonl se bashky me gypat,me
dimenslana \& ndryshme.Materialel e deaicluar larpohen né deponi me té
afér legate derk nd 10km.Llog né copé

4.00

15400 €

60,00 €

GErminil | giert | dheut bregor né thelldsi deri 3.00m me making né
slpérfagen e objektit. NE flogart 18 merret edhe transporli § ¢heut 1@ tepért
darl né deponl te qyletlt 12km.Liog né m3

567.00

4.00¢

2,268Q0 €

27

Gérmimi | gjeré | dheut né thellisi 20-40cm pér themelet me making ng
slpérfagen e objektit . Hapa @ themeleve slpas prujektiv, N Hogarl t8 mesret
edhe transportfi dheut té tepért derl né depaont te qytetit.Llog né m3

m*

144.00

3.00¢€

432.00€

28

Hapja dhe gérmiml F kanalit pér gypat té kanatizimlt né dheun e kategariss I
V né giersin e kanalit b=0.60m die thedlés| dert 2.0 m, sl dhe prerja e njé
plese t asfaltit me gigtresi b+21.0m dhe kthimin e fruges né glendjen e
méparshme.NE llogari té merret edhe transport] | dheut 18 tepért dedi ni
deponi te gytetit. Log né a3

m!

3.00¢

il
hid )

Aa0ne




23

Gérmimi dhe hapja e puseiave kontroliuse.Mé Hlogarl t& merrat edhe
lransporti ] dheut t8 weplrt deri nt deponi te qytetit 12km.tog né m3

m?

i,
£ 1494

3.00E

44.82 ¢

Hejeshja dhe planlfikimt 1 dheut n# ters siperfagen ku do té& punohen
themelet, me ngjeshje. Liog ni m2

m?

360.00

L20 €

Ji00€

2,11

Furniziml, transportimi, planifikimi, shiruaga dhe ngleshja e zhavorit me
trashitst 18 shtreses ¢ = 10- 15 cm me preclzitet £ 3 cm,

nén themele dhe nen pllaken e dyshamase.

Npleshfa bBhet me cliindér vibruesl12- 24 t, deriss L arrthet moduii

I npjeshjes M = 7000 KNJm?.Llag né m3

m?

54.00

500€

700 €

2.12

Furnizini me material, transporti dhe mbushja e hapéslrés pér rreth

mureve té themeleve me thavor pir mbushje duke pérfshiré shiticjan dite
ngleshjen me mekauizém né shtresa prej 20-3¢ cm deri nd arritlen ©
kompakl#sisi sé nevojshme. Liog né m3

m?

72.00

500€

36000 €

243

Furnlzimi dhe montiml [ gyplt te drenazhit @100mm prapa murlt.llog né m

m'

54.00

1.10¢

59.40€

214

Fursizimi, teansporti dhe miushja me zhavor 16-64min né hapsirat mbrapa
murlt gleresi 30cm, pir drenazhim pirreth munt tE objektls. Log nd m3

m!

151.20

5.00€¢

756.00 €

Furniziml, transpartl, shtrirja, pianlilkiml dhe ngleshja e rérits nén dhe mb}
gyrpa me trashsl 1=10cm.Llog né m3

ny!

72.00

100€

7200 €

Mbeliml | kanalit me dheun e glrmuar ng shiresa st dhe ngleshen e
noevolshme.tlog né m3

10,80

1.00€

1080 €

Gjithse] :

6,776.02€

PUNET E BETONIT

3.1

Furnlzimi,transportimi dhe betonlml 1 shiresés s betonit 18 varfér me
C12/15 rne Wrashesi ¢ = 6-7 cm nén pliakén e themeleve pér hidralzolim
harizontal 1 olfektil,ku mé pars 8shité Biirs mbushja adekuate me zhavor
né trashési d = 10- 15 cr.Llogné m3

m

15.12

40.00 €

604.80 €

3.2

Furniziml, trasnporti dhe betontmli themeleve té objekteve dhe mureve npa
betoni [ armuar C 25/30 st dhe ngteshja e i) glaté téré kohis sé hudhjes sé
betenlt né veplr. Batonlml do t& bithet vetém pasi té jeté punuar dhe
verdosur pahla dha téré armatura e projektuar.Llog néé m3

m

66,00

70.00€

4,620.00 €

33

Furniziml, trasnporti dhe betoninit | pHakes s4 dyshemese/pilakes mal
themele, trashesl t=20¢m, nga beton! | armuar € 25/30, me pahi dhe skele t8
nevo|shme. Llog né m3

m*

36.85

7000 €

2,579.50C

Furnlzimi, trasnporti dhe betonlml | shiyllave dhe trareve, nga botoni i
arnar C 25/30,dimenzionet 1 punchen sipas splflkacloneve, me pahi dhe
skele 1 nevojshme. Liog né m3

ml

16.43

J000E

1,150.10 €

a5

Fueniziml, trasnportl dhe betonimi | pllakes s& katil, trashesl 1=20cm, nga
betonl 1 armuar € 25/30, me pahi dhe skele t& nevojshme. Llog né m3a

40,98

7000¢€

2,868.60 €

Furalzlenl, trasnporti, fetoniml dhe puniml | shkalléve té Jashtme pér ngjitje
né-katin e objektit sl dhe shkalléve 1 hyrjes me

plerrin piir persosa me nevala té veganta nga betonl farmwar € 25/30 g dhe
ngleshla e tijé gatd téré kohés 52 hudhles st betonlt né vepbe.Betoniml da
t& hithet vetém pasl t& joté punuar dhae vendosur pahla dhe 18ré armatura e
projektuar, dimenzionet 8 punchen sipas prajakiit, Llog nd ma

m*

1011

7000 €

70770 €

3.7

Firnlaimi, trasnportl dhe betonimi | mureve té objekteve nga betonl i armuar
C 25/30, me pahl dhe skele té nevojshme. Llog né mi3

m’

65.88

70.00 €

4,611.60 €

3.8

Furniziral, trasnport] dhe betonim$ 1 murlt pér plvellzioml e ohorrit duke
pirfshirg edhe themelin nga helonl i armuar € 25/30, me trashést trashes)
t=20cm, h=derl 120cm, me pahi dhe skele té nevojshme. Llog né m3

16.45

7000 €

1,15150¢€

/@‘“

ﬂ#g thse] !

18,293.B0 €
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4.1

Cellku pér armaturé da & jelé i brinjdauar pérveg hidse ipen Indikaclene Yera
nga organl mhikqyrés, Gelike pér armaturd do té aplikohet o piizputhje té
ploté me normat ENV 10080 si dhe té posedon me karikleristikat & vijojni:
vlera karakterlstlke e kufirlt t& rjedhjes {yield strength characteristic value)
fyh=500 N/mm2. Madhdsité o diameldi 18 pérputhen me vierat nominale
sipas ENV 10080. Furnizimi, prerja, lakimi dhe montiml § shulrave té
armaturava duhet t& bithet sipas formave U paraqitura né detalel Leknike si
dhe té verifixohen ns vendaunlishte. Celiku pér armaturé do té aplikehet né
plrputhje té plolé me normat ENY 10080, Klasa e dukiilletit {ductiiy class)
B-e lart& (high ductility) B 5C0 8. Armatuwre ngadr 8
mm deri 20 mm dhe rjeté ©335,Q524 sipas specifaclonit.

kg

19736.00

g€

21,709.60 €

GJithse] :

21,709.60 €

PUNET E MURATIMIT, SUVATIMIT DHE NGIYROSIES

5.1

Furnizirl, transportimi dhe muratim} 18 mureve (8 abjekieve me biloge giter
pre} argiles dimeazlone 19x19%20 o, me trashést d=20 cm me llag
vazhdires né pérplestn 1:2:6 me té glitha punét paraprake.Ni livgarl 1&
merren edhe brezl shianges mbl dritare me armatur kenstrukilve. Llog né
m2

22.50

45.00 €

1,237.50€

Furniztml me materlal dhe suvalimi | tavanit, mureve {& brendeshme,
kehlna,murit té shkalleve né hapsisat e objektit me lag L ¢imentos dhe
gelqeres nis dy shiresa, shirese me trashasl pref t=2.5 c, dhe me sperkatje
parapeake mié [Eng gimentole.NE ecmim hyn cdhe kendet metallke (# pjesa’e
dyerve, dritareve dhe nié pjesen kendore 18 mureve st tthe skela e
nevojshme, Llag né m2

ml

626,17

BOOE

500136 €

5.3

lFurniziml e materlal dhe nglyrosia o tavanit,mureve t brendeshme, kthina
it 1 shkalleve ngjyad sipat spectikimit nit profekt. Ngjyra duhet té ipet
nié dy shirasa dhe para apliklmit t8 saj duhet t& vendoset baza.Ngiyren e
cakton organi mbikqyres. Liog né m2

m?

625.17

200€

1,250.34 €

Gllithsej ;|

7,488.20 €

PUNET £ DYERVE DHE DRITAREVE

6.1

Furnizimi, Lrapspart dhe montimi | dyerve te garazhdave me dimensione
350cm x 300cm sipas projektit te cilat duhet te jene te palsuara me
mekanizem elekirik per haple/mbylje maunale dhe automatike, Dyert duhat
te Jene nga panell 5cm me mbushje termolzoluese dle me hapje por
ndrigirm. Ne kalkeltm: Le perfshiben te glltha materialet dhe elementet e
nevojshime per montimin e dyerve st dhe mekanlzml | hapjes me geles, Té
giltha punel duhet te keyben ne pajtim me udhezim té organit mbikqyres,
Lkop nE cope

copd

6.60

1,200,00 €

7,20000€

6.2

Furnlzimi dhe montiml | dritareve dhe dyerve nga profilet & PVC sipas
projekut [nga jasht ngjyre antraclde} me nderprerje termike, trashasi le
mureve te protliit t«8 mm dhe peshe spacifike 1.8%p/m’, $ipas DIN, EN ose
IS0 standardeve me dimenslone dhe hapje 1e ndryshme {shiqo skemat).
Dritaret t8 palsen me mekanlzém pérkatés pléir bapje-mbyllje te kualitetit (e
larte, Qelgi duhet L& jeté termpizolues d=4-+12+4 mm | kualitetit te larte dhe
liojit FLOAT si dhe plkore nga graniti natyral ng té dy anen & dritartes me
trashesl 2 om. Uog ni copé

G.2.1

dim:240/100)

copi

2.00

32000 €

64000 €

6.2.2

din:300/100|

capit

4,00

370,00 €

1,480.00 €

Gjlthsej :

9,320,00¢C

PUNEY E HIDROIZOLIMIT

74

Furnlzing dhe puniml | drolzafimit ng pllaken e themeleve dhe mureve té
objekteve me kéto shiresa: dy lverje "Bitullt” dhe nj# shtresé "Kondor-4" t&
nglitur me hitumen.Llog né m2

ml

1,866.25 €

1 AG

s e




7.2

Furniziml dhe punimi | shtresés lzoluese té hidrolzollll sipas standardeve té
agilkueshme né pilaken e terses me k1o shtresa: dy lyorje "Bitulit! dhe dy
shtres# "Kondar-4" t& kryt&zuar t& ngjlitur me bitumen.Liog né m2

m

300€

630.75 €

7.3

Furnizlml, transportt dhe penimi | fzolimit termik | pliakes sé terasave me
keto shiresa {stirogsar ERS N4 ZxScm, PVC folie, shtrese rrafshugse nga
betonl 1 thate k=7-10cm) duke llegarltur rrjeten rablc, Lliog né m2

200 €

1,696,16 €

74

Furpizio,transperti dhe pusimi hidrolzalimi 68 flohs né dy
shiresa,malerialet e pérdora dithel L& plotsajn kushtet konform stondarteve
pé keto lio) punimeve,hidrolzolimi shté 1 atakuar nga kushiet Jashtme
atmosferike,

m!

500¢€

110080 €

Vendos|a e folisé PVC par mbrojtjen e shiresave hidreizoluese 1€ mireve L&
objekteve, LLog né m2

200¢€

37800 €

Gilthse] :

5,680.96 €

PUNET E GRANITIT DHE PLLAKAVE TERACORE

Furnlziml dhe meatiml | pllakave 18 granitit n shkatlet e jashtme, shkeleset
e shkalleve nga granitl t- 3,0cm, gjersia 33cm ndersa glalasla 122 cm.Pllakat
té jend e vrazhd té kualitetlt té& paré té palémuara, rezlstente né rreshitje,
Joabsarbuese, rezistenie nela) abrazionit, kemikaleve, spas projektit.Nglyra
\& pércaklohet nga organit mblkgyres.vé llogaritet me L gjitha shpenzimet
pér montim né copé

copit

3000 €

690.00 €

a.2

Furnizlml dhe montiml i pliakave tt granltit ne shkaile, balloret t-2,0em
larlesia 17cm dhe pjatesia 120cm,sipas projektit,si dhe kénderet skajore né
mure po ashtu nga graniti ni lariés 10 am, Nelyra k8 pBreaktohet nga organit
minkgyres. 78 llogaritet me 4 giitha shpenzimet pér montlm né cop#

capé

20.00€

480.00 C

&3

Furpiziml dhe vendos]a e pliakave teracore né dysheme, ng pjesen ¢
terasave L& objekieve me dim, {60x60)cm dhe mie trashes| t=4cm, Pllakat t&
jeni té kualitelil t& pard 8 pal@muara, rezistente né rieshitle, joabsorbuese,
rezistente ndaj abrazionit, kemlkateve , pa ashtu né cmlm parashihen edhe
ngjltish | pllakave . Nigjyra t8 pércaktohet nga organil mbikqyres. Té gjitha
punet duhet te kiyfien ne pajtim me udhezim té organil mbikgyres. Té
llogaritet me & giitha shpenzimet pér montim né m2

m

20,00 €

4,086.40 €

8.4

Furplzimi dhe monlimi 1 pllakave t& granitit 1& shkallgve té hyejes me pjecring
pEr persona me nevoia L& veganta , npa peanitht- 3,0cm, glersla 120zm
ndersa glatesia 500 cm.Pllakat 1€ Jené e vrazhd té kualitetit t& parts t&
palémuara, rezisientr né rreshit|e, [oabisorbuese, rezistente ndaj abrazionlt,
kemlkaleve, sipas projekiit.Ngiyra t& piércaktohet nga organit mblkqyres.Té
llogaritet me t& giltha shpendimet p&r montim né m2

ROND €

480,00 €

8.5

Furnlzimi me material dhe punimi 1 dyshiemes (8 objekteve nga materiall
termolzalues M4 nie d-5 cm s dive shtresen notuese me rrieta rabict-7 dern 9
o s dhe mbl (8 punphet shiesa poxit e dyshemeve.Me nuac 18
paracektakuar nga investitorl Llog. né m2

700€

31,276866 €

Gjthse] ;

7,023.06 C

PUNET E METALIKE

8.1

Furnizirml ghe punimi gardhit L shkalldve Jashtme, shikalldva 18 lyries pic
persona e nevola 18 veganta me profile geliku @E0mm, i lartBst

116z, profiiet e celikut duhen t Ivhen n)d her# me npjyre antikorozive dhe
dy heré me nglyed metalike. T8 gjitha punet duhet te kryhen ne pajitm me
udhezlm 1€ organit mblkgyres st dhe 18 Bogaritet nie té glitha shpenzimet
pér montim né m'

2500 ¢

362,50 €

9.2

Furalzim <he punim) gardhit t& terasave me profile geliku horizontalet
¢#50mm dhe verlikalet @30mm , né lartést 110cm,profilet e cellkut duhen
Iyhen nji heré re ngiyre antikarodve e dy herd me nglyr metalike T8
gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me udhezim t& organlt mbikgyres s|
dhe té llogarltet shtangimet, me t&giltha shpenzlmet pér montim né m'

2,250.00 €




9.3

Furnlzlmi,transpartl dhe montiml 1 llamarines se plastiflkaar me shijellim
deri 40 cm pér veshjen ¢ pjeseve 1 kenrolles.TE githa punet duhet te
kryhen ne pajtien me udhezm 1& organit mblkayres sl dhe té llogasltet
shtangimet, me té glitha shpenzimet pitr montin né m*

00

1,760.00 €

9.4

Fueniztml, transporti dhe montimi | ollugeve verlikal dhe horizontal nga
llararines se plastifikiar, T8 giitha punet dubet te kryhen ne pajtim me
udhezim L& organit mbikqyres st dhe t8 llogasitet shtangimet, me té glitha
shpenzdmeat pér montim g m'

m

85.00

10.00€

850.00 €

GJithse] ¢

516250 €

14

PUNET E FASADES

101

Furnlzimi dhe montimi 1 pliakave nga stiropior] ne fasacle té
objekteve,stlropor Nd me trashés] t=10cm, Pllakat te nglitenne ngjilés
ndértimor dhe tipHa {min, B tplia/m? ndersa kende deel ne 14 tpila/m?)
duke respektuar udhzimet e prothuesit. Me ¢roim te kalkulohen edhe te
giitha profllet metafike te nevalsh&m pér keté llo] fasade {U, L- profilet), sl
the montlml | skeleve rreth tere parimetrit te objekteve ne kartesin ¢ pliakes
se katit dert ne 3.5m.Té& giitha punet duhet te kryhen ne pajtim me udhezim
t& organit mblkqyres. LLog nE m2 té materiallt t& vendosur né pune.

144.60

19,00 €

2,747.40 €

Furalziml me materlat dhe mentimi § rrjetéds rable me shtrasén e ngllidsit ne
siplrfagen e punuar nga Stiroporl. Shtanglmi | reJetés dhe vendasja e
nglitssit te behet slpas udhiézimeve te prodhuesit minimum dy shiresa
nglites. Lkog né m2 t& materiafit t& vendosur né pune,2

144.60

500€

72300 €

103

Furnizimi dha pergaditja dhe lyerja e mureve té fasadés me shiresen baze
ndir Fasade dekorative "PoFix" sipas udhaimove te prodhuesit, LLog ndt m2

144,60

200€

289,20 €

10.4

Furnizimi dhe lyerja e mureve (& fasadits me materjal plastik dekorativ
"PoFix" té frakslonit 1,5" me vrazhdiési 18 vogél, me nglyré slpas kerkeses se
arganil mblkayres, Llogarimi ne m2 te fasades se punuaz,

ny

144.60

200€

289.20€

10.5

Furnizimi, transpertl dhe montimi § 1zalimit termik nga themell me stizodur
5cm derl ne pike takimln me stiropor, kuota -0,28 cm. Sttrodur] dubet te
perforcohet me nglites dhe bulona perkates, ne llogark te perfshibhet edhe
{ondalina (e mbulon stiradurin e vendosur. LLog nE m2 te [zolimit té
ekzekuiuar

mt

33.50

10.00€

335.00 €

10.6

Furniziml transport] dle punimi | aweshjes se 1zolimit termik pre] stlcoduil ne
siperfage nga toka derl ne kuaten <0.20 o {pjesa e coklles se themelit) me
perbere te fasades {zhovor | paster me nglyre | punuar me gimento). Llog né
m2 té siperfaqes s& punuar.

m!

33.50

0.00€

33500 €

10.7

Furalziml transportl dhe montimi | folis hidrolzoluese nga pvc pér mbrojtjen
e pleseve 1& fasades, LLog né m2

m?

10.00€

33500 €

Gllithse] :

5,06390 €

11

PUNET E INSTALIMET ELEXTRIKE

111

Tabela elektrlke (TE) e thate me dimenzlone (BOOXB00x200)mm. Tabela
punohet nga llamarina me trashsl 2mm dhe ni deré duhet {a ketd n|é hapje
pér leximin & njehsorit, Llamasina duhet te Jete e mbrojtur me nglyre te
plastifikuar,

1.00

5050 €

50.00€

11.2

Niehsor {10-80)A 220/380V me ori td integruar tarlfore.

150.00€

15000 €

113

Mbrojtje diferenciale kalerploara me rryma normale In=40A dhe rryma
diferenciale 1dn=0.03A

5.00€

5.00€

114

Mhrojtje diferenciale katerploare me rryma normale In=25A dhe rryma
diferenclale 1dn=0.03A.

500¢€

500€

115

Slguresa thikore Leipolare me doréiz 18 izaluar NVO/1II-40A

5.00¢€

500¢€

116

Slpuresa astomatike Tip B-10A

500€

40.00 £

11.7

Slgaresa aulomatike Tip B-16A

s500¢

100.00 €

118

Shkarkues t& mbltenslonlt katéroolar sh=15%A Ush=1.2kV

500¢

5.00€

11.9

Llampa pér sinializim t& pranist sé tensionit 3(-220v 50Kz 0.5 modulshe.

ORI
;\”‘w\ :\ 5.00¢

5.00€

1114

Zbara maclulare 4P 3004

NG00 €
a3

500€




11.1%. |Materiali | nevolshém pée kompletinin e tahelis paushall 1.00 50.00 € 50,00 €
1112 [Kabsll ¢ aluminit NAYY Ax25mm? m' 60.00 1100 € G60.00 €
11,13 [Kabilll NYM Sx16mem? m' 20,00 600€ 12000 C
11,14 JKahsH NYM 5x2.5mm? m' 30.60 350 € 105.00 €
1115 [Kab#ll NYM Sxt 5mm m 50.00 JG0E 150.00 €
1116 |Kabll NYM 3x2.5mny 113 130.00 300E 330.00 €
11,37 |Kab&ll NYM 3x1.5mm? m’ 170.00 3.00€ 51000 €
11.18 |Gyp | brinfzuar d=40mm m' 60.00 0.20€ 1200¢€¢
11,19 |Gyp 1 brinjzuar d=25mm m' 35000 020¢€ 2000¢€
11.20 Mateslat i Imet percletls per kablla: Gips, gozhda, shirit vilmzuar et]... paushall 100 0000€ 10000 €
[perafarsisht}
1121 [Trupat ndriques, prizat, ndérprerésat, tasterét dhe fuenlzimet
11714 Flfrnlzimi, transportl dhe montimi § trupave ndeiguas dim, {800x600} LED caph 12.00 5000 & 600,00 €
ASW A200K piir vandos]e né plalon.
11.21.2 Furnlzlr'nl, t.r_anspurtl dhe montimi 1 trupave ndricues LED 15W L840, pér copé 6.00 40.00 € 240,00 €
ventdosje né hapsirat e Jashtme,
1113 Furnlzlrpl, tiansporﬂ dhe montimil trupav'e ndrigues,emerpjent LED , piir copE 16.00 5.00€ 80.00 ¢
ventdosje né hapsirat e mbrendshme dhe jashime,
11.21.4 {Mderpres t8 thleshté 104 dy moduldsh pér vendosje nii mur, copi 12.00 KO0 E &0.00 €
11.215 |Nderpres sllernativ 10A pér vendosje né murd dy modulgsh, copd 400 5.00 € 20.00 €
11.21,6 |Nderpres kryqézues 10A pér vendosje nif myrd dy modulésh, copd .00 5.00 € 20.00¢€
11207 Priza. njéfazore dymeduléshe me kontakt pér pértokzim pér vendase né copé 8.00 5.00€ 1060¢
murd {10-16}A
11.21.8 [Priea njélazore njgmoduiishe piir vendosje né murg (1-16)A copi 4,00 5.00€ 2000 €
11,21.9 iiza refazore me kontakt pir péirtokzim pér vendesje né mur 164 coptt 2.00 500 € 1000 €
ﬁ.?.i.lu Kuti dymodu!a.re o plastikés e kompletuar me kornlzé metallke dhe bulona cops 6.00 SO0E 3000 €
per vendasje te shteqeve ose nderpresve.
wwaia Kutl tet(:rno.dularc e plastikéis e komplatuar me kornlzé metalike dhe bulong copé 200 £.00€ 10.00 €
per vendosie te shteqave ose ndespresve.
11,2112 |Priza 8145 cat & njmoduliish e kontakt pertokzues pir kabill SFTP capi 500 5.00 € 2500 €
Disrgtmi | kabllove $TP cat B nga TU derl griza e LUpik fk4S ni vendet e
11,21.13 |cakluara. Lidhja dshté e prfshiré né pozlclonin ¢ prizave. Nuk jepet ndonjé topi 5.00 15.00 € 75.00€
¢mim sepse &shld i pirfshicé né pozicionin e kabllave.
112114 ':::':;:;" | nevojshém pér kempletimin trupat ndrigues, prizal, ndérprerésat, piushall 1.00 £00.00 € 10000 ¢
11,22 [Tokizimi, rrufepritis|
Furnlzlml, transparti dhe punimi 1linjes s& 1okizlmit t& rrufepritésit ne
11.22.1 [themelet ¢ objeklit e dert ne kuadrot mates me shirit Fe/Zn 25x4mm kg 9500 LO0€ 180,00 €
11.22.2 {bajtase harizontale 1& shirtit plir perforclm cop# 20.00 2.00€ ADN0 €
11.22.3 {Kuita shqyrluese pir vendos)a nié toké. copi 1.00 S.00€ 500¢€
11,224 {Elementet lidhiise Fe/Zn ] copé 20.00 5.00€ 10000 €
11725 Branues L rrufess {elementet 8 punuara nga shiritt Fe/Zn 25x4mm) me copt 500 Sq0€ 25,00 €
- |glatst0.5m.
iatjen e rrezistences sié pértokzimit t Wrd sisternit nga pika shqyriuese,
1123 |izolimit t& kabllave furnlzuese dhe léshitme § ¢artifikalave pérkatése té komptet 1.00 100.00 € 10000 €
verleluar.
11,24 |Testimi i t& plitha por, L& didhjeve komplet 1.00 160,00 € 100.00 €
. Glithsa} : A,427.00 €
12 JPUNET E KANAUZIMIT DHE UIESIELLESIT
Furniziml dhe montimi | gypave pbr installmin e kanalizimit duke pérfshiré 1 g)ltha plesét ¢ nevojshma fazenike,
121 furnlziml dhe vendosfa e gyp PVC HDPE SNS (200 nim derd te puseta dhe y - o
. tihja e Wi me pleset tjera. m 45.00 1500€ G75.00 €
Furpizimi dhe vendos)a e gyp PVC HUPE SN4 @125 mm,duke pérfshire 1& ,
122 glitha pjesit g nevolshme pér lldhje. i 10.00 12.00€ 12000 €
123 Furniziml dhe vendos)a e gyp PYC BEPE SN4 (3110 nun,duke perishirg té m 10.00 1000 € 10000 €
giitha pjesét  nevojshene pér lidhje. ) - R
Furnlziml dhe vendosia e gyp PVC (75 mm,duke pErfshiré t& giitha pjesét e .
124 | ehme pi e, P m 10.00 RODE 80.00¢€
Furniziml dhe vendosja e pyp PVC 450 mm,duke périshisd té glitha pjesét e ,
125 nevojshme pér liftje. : m 3090 BLO€ 2000
12.6 |Kthesa @ 200 /45" copé Ao \RER by 15.00€ 45.00 €
127 |%thesa @ 135 /45" oAl 200 NS0 € 16.00 €
o




12.8 [Kthesa ¢ 100 J45° copd 2.00 3.00€ 600 €
12,9 |Klhesa ) ?5 /45" copé 200 3.00€ §00€ o
12.10 |Reduktues § 200 /¢ 125mm copié 1,00 1000¢C 10.00 € W
12.11 |Reduktues @ 125 /¢ 110mm copé 100 loooe 10.00€ "f:“ »
1212 |Reduktues @ 110 /@ 75mm copt 100 BODE 8.00€ L’,ﬁ
12,13 |redukiues ¢ 75 /@ 50mm copl 1.00 /.00 € 8O0 ¢
Furnizliml me material dhe punlmi i pusctave kenleolluse me komplet pjaset -
fazonlke . Puseta duhen t& Jend e ndértuat ngas betonl 1 armuar me -%‘“J,f
12.14 |dimensionet té brendshme 1.5x1.5%2.0m. Pliaka e pashtme dhe g epérme capl 3.00 150,00 € 45000 €
d=15¢m. Nt gim t& llogaritet kapaku metalik 40T,
Furnizimi me material dhe puniml i pusetave s& wjematgst sl dhe ulématés y
3/4" me 1o gjitha pjeset fazonike pér kyole garazhdave.Puseta duhen té . f
12.15 |[jenk e ndiértuat nga betosl | armuar me dimensionet 1.20x1,20%1.00m.N# copé 2.00 150.00 € 30000 € A
cmim t& llogaritet kapaky melalik pér pusete 18 ujésjellsil 407,
Furniziml dhve montimi | hidranteve t murit me & githa pleset e novojshme _‘;"/
Tazonike | vendosuz brenda objeklit, kompletme paisjt t& duhura ‘-“;"'
12,16 |(vatvule,gyp tinguar $50, gypi fleksibll me glalésl L=30m spérkatia etj.), copé 1,00 200,00 € 200.00 €
hidrantet ¢ murit kane dimenslone : 50x50x15 cm.Komplet pir copd.
e
Eurnlzimi,transport! dhe montlmi | gypit fusnfzues PE 100 PEHD DN 63,16 , . o
12.17 Bara ,duke i piérfshire L& gjitha palsiet montuese.Llog né m i 2500 B0 & 200.00 € ‘ o
Furnizimi, teansporii dha montiml | gypit furnlzues PE 100 PEHD DM 25,16 , 4
1218 Bara ,duke | périshird t& giitha palsjet montuese.Liog né in m 50.00 sooc 400.00 € i
Eurnlzieni me material dhe puniml i geshmeve té ujit té cilat vendesen nié \
parazhdat me ti githa pjesel e nevojshim pir funksionalizmin g tyre,ceshmija . /
1218 té pitrcaktohet né pajlim me organit mblkqyres.Komplet pir copé. coné 200 o0& 10000 €
12.20 Furnizlmk transport! dhe montimi1 I?vam-.:neve,llogarltur pieset fazonike si copé 200 200,00 € 200,00 € .’;{’M
dhe rubineti sifon metaliketj.Llag né cop@ ¥
Furnlzimi, transportt dhe montimi i plakave té qeramikes té vendosura né
12.21 [mur né pleset ku do 8 vendeset lavamanet.Liog né m2 m? B.50 15.00€ 127.50¢ ‘l-"/f ra
w A
Gfithsel:]  3,301.50€ e
13 [PUNET E TERASES DHE OBORRIT
Furnizimitransportimi dhe shtrirja e Instalimit dhe montimit | shiyliave /
 [metalike, ndriquese pér terasat, sipas projekiit Shiyliat do t& Jeng me lartds] A
131 2.8m, st bashke me trupat ndriquese 100W.TE llogarltet ng copé me 12 copt 12.00 100.00 € 120000 €
glitha shpenzimet pér montim
Furnlzlmi,transportimi dbe shtrirja e tnstalimit dhe mentint 1 shiyllave .
metaltke, ndriquese pir oborrin,parkingun.Shiyllal do t& jené me lartisl . ,f,
182 2,8m, s bashku ma trupat ndriguese 100W.0ubhet t& llogarltur edhe hapja e copt 1200 100,00 € 120000 € o
kantl,targimin e dheut,gypi brinjzuar,mbuliml me reré, Llogaditet né copé : ’ e
me 1 glitha shpenzimet pér montim
Furnizi id o5)a & it kor: v
133 Lt:‘r]?:‘::lgggsnp;;p:e vendosja e uléseve dekorative né Leras, sipas copt 4200 50.00€ 650,00 € i(,/
Furnlzimi, transparti dhe vendos)a e shporta mbeturinave nga profill .
134 metalik me kazan t& bredshém nga lamarina, e pajisur me deré me copt 6.00 000 E 30000 € N a,d/"l
: mekanizém pér hapje dhe mbyiljes 18 fikzuar nit bazament betani . Llog ng . ’ - '
copé -
138 Furnlzlmi dhe mbjelia e lule dekorative né vazo td parafabrikuar té fiksuara L fl
> |né taklt, sipas projektit. Uog nit copit copé 19.00 2000€ 380.00 € .
Glithse] j| _ 3,730.00¢€ \/{"//

1 |PUNET PREGADITORE 420,00 € P

7 |PUNET DEMOLIMIT,PASTRIMIT, TOKESORE OHE MBUSHIA J—— 5776028 | L%

3 |PUNET E BETONIT T RUIOR fgn 18,293.80 € \//J
a4 {pUNET £ ARMIMIT LI AN NS 21,709.60 € v/
5 |PUNET E MURATIMIT,SUVATIMIT DHE NGIYROSIES /A=A oy 7,489,20 €

Pat’
T

ga.?-"“

i




§,32000€

6 {PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE
7 PUNET E HIDROIZOLIMIT 5,680.96 €
8 PUNET £ GRANITIT DHE PLLAKAVE TERACORE 7,023,066 €
3 |pUNET EMETALIKE 5,162.50 €
10  [PUNET E FASADES 5,053.80 €
11 |PUNET E INSTALIMET ELEKTRIKE 4,427.00 €
12 |PUNET E KANALIZEMIT DHE LUJESIELLESIT 3,301,50 €
13 |PUNET E TERASES DHE OBORRIT 3,730.00£
TOTALI ME TVSH| 98,3B7.44 €
- PARAMASA DHE PARALLOGARIA KUBEZIMI RRUGES,OBORRIT DHE PARKINGU. .~ &
Parshikrimi | pozicionit [ Wjgsia | Sesla | cmimi{€) ]| shuma{€)
1 |PUNET PREGADITORE
11 wnglziml | parcelés vendosja e pikave gleodezike 1 terenlt dhe objektit.tlog komplet 400 50.00€ 150.00 €
né kamplet
12 Stpuslmi 1 terenit,vendos|a e rrethojave né vendpunishie si dhe furnlzimi me kamplet 3.00 1000 & 3000 €
rryme.Liog né komplet
ldentitiiml | rrietit nenioksor te ujesjellesit , kanallzimit erjeteve evantuale
13 elektrlke dhe ne raste nev!JJe disllokiml 1 tyre ne thellesl me te madhe se Komplet 340 s00€ 1500 €
germimet e tokes, Ku te glitha Instafimet nentoksore duhet te jene ne
thellesi te sipurt.Uog nd komplat
Glithse]: 19500 €
2 |PUNET TOKESORE
Pastriml | mbetarinave té ngarta dhe materialeve té ndryshme q@ ginden
né vendin ku do t& behet kubézimi | reugés dhe parkingu Materialet . .
. 5.0 050 597,50 €
21 largohen nt: deponi me t# afér legale derl né 12km. Log né m2 m 1185.00 € 59750
Gérmirml | dheut me materlal té kategors |Il-V,me makiner], me doré dhe
me gekan né vendet ku do té behet kubézlmi | rrugés dhe parkingu .
2.2 2 L0 D€ 1220
Materialed largohen né deponi me té aliir legale dert né 1’2krn.LIUg m3 m 613.00 e 1,226.00 €
2.3 |planifkimi dhe punbmi | bazamentlt té rroges. 1iog né m2 m* 119500 0.20€ 239.00 €
Gjithse] & 2,062,500 €
3 [PUNET EETAMPONIT
Furniziml, transgort], shteirfa, nlvellziml dhe punimi 1 shtresés reugéve me
guré té thyer fraksion 0-G3 mm t=20cm dert t=30cm, si dhe ngieshja e tf me ) e ,
31 tilnclidr vibvues deri sa t fitohat moduli i ngjeshjes sipas standarteve.llog né m 358.50 e 17550 €
m3
Furniziml, transportl, shtrirja, nlvellzimi dhe puniml i shicesés rrugtive me
gurd t& thyer fraksion 0-31.5 mm t=10cm, sl dhe ngjeshja e H] me cilindér
2 ] 5 4. a5
3 vibrues dest sa t# fitohet moduli | ngjeshjes sipas standarteve.Llog né m3 m #19.50 e B2 E
Furnlziml, transporti, shirlrja, nivelizim dhe puniml @ shitresds rrugdve me
gurd W& thyer frakslon 0-4mm t=5cm, si dhe ngjeshfs e ] me'cllindér vibrues s
33 derl sa i fitohek maduli i ngjeshjes sipas standarteve,Liog nié m3 m 5975 400€ 3300 €
Gjithse} ; 1,732.75 €
q PUNET E E RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE
Furnizirni, transport! dhe montimi | kub&zave pér reugén nga betonl £30/37
me trashesl d=8cm sn Bashku me shteresen e filerit{riéres), sl dhe ngjeshia e
A1 |kisa) shtrese t& béhet me cillnder vibrues sipas standardeve pér kryerjen e m? 450.00 9.00€ 4,050.06 €
kéttyre punimeve, Llog né m2
Fueniziml, transpaorti ¢he montimil | keb&zave pér parkingun nga betoni
€30/37 me traghes! d=Bcm se bashku me shteresen e filerit{edres), si dhe
4.2 [ngleshja e kitsaj shirese té béhet me cllinder vibrues sipas standardeve pér m 520.00 900 € 4,680.00 €
ryerjen e kétyre punimeve, st dhe shénjerimi i parkingut me ngjyré L& oo
bardhé h=10cm.Llog né m2 ~ing

’E;Z’“;}:\
5Y




Furnlziil, transportl dhe mantim | kubgzave pbr oborrin ¢ garazhdave nga
betonl €30/37 me trashesi d=8cm se bashku me shteresen e filerit(réres), si
43 |dhe ngleshja e kéisa) shirese L& bEhel me cilinder vibrues sipas standardeve m?
pér kryerjen 4 kétyre punimev.iog né m2

225.00

9.00€

2,02500€

Fusnizimitransporti dhe montimi | skajoreve nga betonl C-30/37
a4 |dim.{15%25x%100) e, skajoret vendosen mbt belonin e shiruar me pare m
enkas pbr kéte veprimlarl.Llog né m'

180.00

6.00€

108000 €

Furnlzlml,transportl dhe vendosja betonlt C20/37 pér shtangimin ¢

45 kubtzave si dhe baton pér montimin e skajoreve.tiag né m3

19.12

15.00€

IB580 €

Glthse} :

12,12L.80 €

TREKAPITULLIVI TKUBEZIMERRUGES, DBORRITIDHE PARKINGU:!

1 |PUNET PREGADITORE 195.00 €
2 }PUNET TOKESORE 2,062.50 €
3 JPUNET EE TAMPONIT 1,732.75¢€
4 |PUnET E ¥ RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE 12,121.80 €

TOTALE ME TUSHf  16,112.05 €

ERGIITHSHE
A |[PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E GARAZHDAVE 99,387.44 €
B |PARAMASA DHE PARALLOGARIA KUBEZIMI | RRUGES,OBCRRIT DHE PARKINGU 15,112.05 €
e SR TALIMETVEH] 114409.48€







POLICE PER SIGURIMIN E GARAN

Gjithcka qé duhet ta keni

- I

Kompania e Sigurimeve Sh.A/Insurance Company J.S.C.
Prishling, Adresa: Rr. "Tringé ismajli™-nr, 19,
E-mail: effice@kselsig.com

Korpania e sigurimeva ELSIG sha,

Tel: +383 (0) 38 221 112 Fax: +383 {0) 38 221 115,

(IR

CiSE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 103966

Kontraktuesi
Emri _ Niki - GD SH.P.K.
Pérfaqésuar nga Lirim Sadikaj
Adresa Restelicds
Nri Biznesit 810085755
Telefoni 029811361
pérfituesi
Emri KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI
Adresa DRAGASH
Garantuesi
Emyi Elsig
m‘één'ka Garaniuesit MLE

Mbuleestunérla & Polices

“Shuma Siguruar | 11,449.94

"Perigdha Siguomit | 30.06.2022 - 30.10.2022
Primi 206.10

i Tvsh 37.10

- Prirmi Bruto 243.20

Data e tEshimit

26.06.2022 15:01

Aktivitetl Ekonomik:

|

Ndértimi | garazhave dhe chorril té QKMF-sé né Dragash.

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit slpas késaj Police té sigurimit
jané:

i 1. mMbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi } Garantuesi merre

pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori | cili &shté §
garantuar me kété police.

| Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

martjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té t& Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratds.

. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i

lind e drejta qé t'i drejtohet té siquruarit/Kontraktuesit, me te glitha
mijetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve t# kryera né
funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj perfingesit {cediml 118
drejtave nga Pérfiluesi té SiguruesifGarantuesi).

. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshime té Sigurimit

& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés (& cilat jané pjesé
pérbirése e késaj Police.

, Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbériése e

késa] police éshté kontrata e ekzekutimit t& puniéve ndérmjer
autoritetit kontraktues {Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutves {18
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik {hipoteka e [éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem
pérdoren nga Kompania pér gillime statistikore, hulumtimira

me qéliim t& trajtimit t& démeve.

46 Komparia e Sigurimit ti ruaj t8 dhénat e mia personale f té dhénat ¢ biznesit, 16 cilat do té
portim né Regjistrin Kreditor t& Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté

SR

My signature in shis insurance policy signifies that I the insured w
have read, un?erstood and accepted the insurance terms and conditions

Me nénshkrimin e késaj palice té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguriari me vulinet t& 1irg, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, karm lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

ith good will have accepted the insurance premium, 1

.
f “

.

Kcmpaﬁé’ae Sigyrimeve Eisig
4

Bajram kpzliu - 1940

! 1

o L

( ”({:‘gf\z‘*\z

pérfagésuesi | té siguruarit
Lirim Sadika]
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove 3 »«kw
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

,
i

o e St - 4L

Dt.29.06.2022
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazg (& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazota zyrtare ¢
Republikés st Kosovids nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operaliv per Prokurim Publik/Nr, AQ1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri t kontrates dhe mbikqyresi nc realizimin € kontrates per Nd&rtimi i garazhave dhe oborrit
té QKMF-sé né Dragash me numér identifikues: 621-22-5140-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-

058-521.

Sabahat Hasani -caktohet menagjer I Kontrates,

bl

Behar Brenolli -Mbikgyres I drcjteperdrejt I menagjerit te kontralcs

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkruhet nga ana e ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelie tek
departamenti | prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit tc projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatesc,
Arkivit (& Komunes(kryetarit).




